Механические средства
измерения температуры
Биметаллический термометр
Модель 52, промышленная серия
Применение
 Различные возможности применения в
машиностроении, в сосудах, трубопроводах и на
промышленных установках

Стандартное исполнение
Чувствительный элемент
Биметаллическая спираль
Типовые размеры в мм
25, 33, 40, 50, 63, 80, 100, 160
Типы присоединения
S Стандартное (резьбовое неподвижное)
1 Гладкое (без резьбы)
2 Вращающееся 1)
3 Накидная гайка 1)
4 Резьбовое с уплотнением (передвигаемое по
штоку) 1)
1) Не для НР 25, 33, 40, 50
Обзор типов присоединения
Тип НР Исполнение
A52.025 25 Присоединение сзади (осевое)
A52.033 33
A52.040 40
A52.050 50
A52.063 63
A52.080 80
A52.100 100
A52.160 160
R52.063 63 Присоединение снизу (радиальное)
R52.080 80
R52.100 100
R52.160 160
Класс точности
НР 63, 80, 100, 160: 1 по EN 13190
НР 40, 50: 2 по EN 13190
Диапазон применения